
Níže uvedeného dne, měsíce a roku smluvní strany:

1. Plzeň - TURISMUS, příspěvková organizace
náměstí Republiky 41. 301 00 Plzeň. IČ 00075361 

číslo účtu:
Zastoupená: Mgr. Kristinou Štěpánovou, zástupkyní ředitelky 

(dále jen „objednatel“)

2. Studio Petrohrad 
IČ: 29099871

Sídlo: Plachého 26, 301 00 Plzeň, číslo účtu

( dále jen „zhotovitel“)

v souladu s ustanovením § 2586 a následující zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění

uzavřely tuto

S M L O U V U  O D Í L O

I. Předmět dfla

1. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje dodat soubor minimálně 50 kusů barevných profesionálních fotografií na 
téma „Turisté si užívají Plzeň“ (dále jen „dílo nebo zakázka“). Jedná se o soubor vyretušovaných lifestylových 
fotografií s lidmi, které zachycují pobyt turistů v Plzni.

2. Hlavním cílem zakázky je získat profesionální fotografie, které bude možné používat pro propagaci Plzně jako 
atraktivní destinace cestovního ruchu.

3. Místem fotografování bude především historické centrum Plzně a jeho okolí. Fotografie by měly zachycovat 
turisty, kteří si užívají pobyt v Plzni včetně gastronomických zážitků. Na velké části fotografií by měli být turisté 
zachyceni před hlavními turistickými dominantami města.

4. Soubor fotografií musí pokrývat následující témata:

9 Kamarádky a starší pár na kávě na zahrádce některé z kaváren v městském sadovém okruhu

• Skupina přátel na j ídle v restauraci, na zahrádce

9 Romantická večeře v restauraci

* Skupina turistů/přáíel se baví v historickém centru, v pozadí jsou ikoniclcé plzeňské památky, v některých 
případech s pivem v ruce

1



• Romantika v Plzni -  pár na procházce sadovým okruhem a historickým centrem

5. U všech fotografií je požadováno měkké světlo (ideálně odpolední či ranní), polojasno nebo jasno, zachycení 
atmosféry, nejen popisná fotografie.

6. Objednatel požaduje, aby se na fotografiích s lidmi neopakovaly stejné osoby. Objednatel si vyhrazuje právo 
zasahovat do výběru vybraných osob, stejně jako do základního výběru a stylizace jednotlivých scén.

7. Součástí díla jsou i doplňkové práce jako retuše a úpravy fotografií. V případě fotografování osob cena díla 
zahrnuje uhrazení veškerých požadavků fotografovaných osob za focení a odměnu za jejich souhlas se zveřejněním 
fotografií.

8. Dílo je součástí projektu, na který objednatel žádá dotaci MMR ČR, a zhotovitel se zavazuje jej zpracovat 
v souladu se zadávacími podmínkami MMR ČR v rámci národní podpory cestovního rachu.

H .
Licence

I. Předmětem této smlouvy je i úplatné poskytnutí oprávnění k výkonu práva užít autorské dílo. Zhotovitel touto 
smlouvou poskytuje objednateli oprávnění k výkonu práva užít dílo v původní, nebo zpracované či jinak změněné 
podobě, a to všemi způsoby užití uvedenými v ust. § 12 odst. 4 autorského zákona, v rozsahu neomezeném, (dále 
jen jako „licence“). Odměna za poskytnutí licence dle tohoto článku smlouvy je zahrnuta v ceně díla.

2. Licence se poskytuje zejména za účelem použití díla v rámci propagace města Plzně:

* v propagačních materiálech města Plzně,

® pro propagaci města Plzně v časopisech a publikacích jiných vydavatelů,

9 v propagačních materiálech města Plzně určených ke komerčním účelům (např. pohlednice),

3 pro jiné propagační účely, zejména výstavy, veletrhy a propagační akce,

0 mj. v tištěné podobě, na Internetu, sociálních sítích a na CD nosiči za podmínek dále uvedených.

3. Licence v sobě zahrnuje zejména právo fotografie zveřejňovat v tištěných i elektronických propagačních 
materiálech či na webových stránkách objednatele. Z důvodu právní jistoty strany výslovně sjednávají, že licence 
zahrnuje i oprávnění k pořízení rozmnoženin ve smyslu ust. § 2376 odst. 4 občanského zákoníku a oprávnění 
k rozšiřování rozmnoženin dle ust. § 2376 odst. 5 občanského zákoníku.

4. Zhotovitel touto smlouvou uděluje svolení k použití díla do díla souborného a k jeho spojení s jiným dílem, jakož i 
užití talcového díla v rozsahu uvedeném v této smlouvě.

5. Licence se poskytuje jako územně časově a množstevně neomezená, s právem objednatele ji nevyužít.

6. Zhotovitel uděluje souhlas s tím, aby objednatel postoupil licenci nebo její část anebo aby poskytl podlicenci třetí 
osobě, a to i opakovaně.

ITT. Časový harmonogram a předání díla

1. Práce budou zahájeny na písemný pokyn zadavatele. Zhotovitel se zavazuje objednateli dodat soubor fotografií

2



v minimálním počtu 200 kusů k výběru 50ti z nich nejpozději do 15. září 2017.

2. V lhůtě 14 dnů si objednatel z dodaného souboru vybere 50 kusů fotografií k finální úpravě.

3. Zhotovitel se zavazuje objednateli dodat finálně upravené fotografie, včetně retuší, nejpozději do 15. října 2017.

4. Fotografie budou předány na CD v náhledové (72 dpi) a tiskové kvalitě (2 ks CD). Parametry fotografií pro tisk: 
1:1, nejméně na 300 dpi (na šířku až 75 cm), v RGB nebo CMYKU, s vloženým profilem.

5. Dílo bude zhotovitelem protokolárně předáno objednatelem pověřenému zástupci ve formě specifikované 
v předchozím článku smlouvy.

6. V případě prodlení zhotovitele s dokončením a předáním díla je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní 
pokutu ve výši 0,1 % z ceny díla za každý kalendářní den prodlení. Ujednáním o smluvní pokutě není dotčen nárok 
objednatele na náhradu škody ze stejného právního titulu.

7. Kontaktní osoby zodpovědné za plnění smlouvy:

• za objednatele:

• za zhotovitele:

IV. Cena dfla a platební podmínky

1. Celková cena za provedení díla specifikovaného v čl. I této smlouvy včetně odměny za poskytnutí licence činí 
127.050,- Kč včetně DPH. Takto stanovená cena je cena konečná a zahrnuje veškeré náklady zhotovitele, spojené 
s realizací díla a dále odměnu za poskytnutí licence dle čl. II. této smlouvy.

2. Faktura musí obsahovat náležitosti stanovené v § 28 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty. Úhrada 
bude prováděna bezhotovostně převodem na účet zhotovitele.

3. Objednatel nepřipouští zálohové faktury.

4. Uvedená cena je cena pevná, konečná za kompletní dodávku dle článku II. této smlouvy.

V. Práva a povinnosti smluvních stran

1. Zhotovitel je povinen vady díla odstranit na své náklady nejpozději do 14 dnů od předám jejich písemné 
specifikace. Objednatel je k tomu povinen poskytnout zhotoviteli součinnost.

2. Zhotovitel neodpovídá za vady, které byly způsobeny použitím podkladů převzatých od objednatele a zhotovitel ani 
při vynaložení veškeré odborné péče nemohl zjistit jejich nevhodnost, případně na ně upozornil objednatele, ale ten 
na jejich použití trval.

3. V případě neodstranění oprávněně reklamovaných vad a nedodělků díla ve stanovené lhůtě je povinen zhotovitel 
uhradit smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny díla za každý započatý kalendářní den prodlení do odstranění vad. 
Ujednáním o smluvní pokutě není dotčen nárok objednatele na náhradu škody ze stejného právního titulu.

4. Zhotovitel bere na vědomí, že se podpisem této smlouvy stává v souladu s ustanovením § 2písm. e)zákona č.

3



320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, 
osobou povinou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb 
z veřejných výdajů nebo z veřejné finanční podpory.

VI. Odstoupení od smlouvy

1. a) Objednatel má právo odstoupit od smlouvy písemným oznámením v případě, že zhotovitel nedodá dílo nebo 
neumožní převzetí díla objednateli v termínu stanoveném smlouvou.

b) Objednatel je dále oprávněn odstoupit od smlouvy v případě, že zhotovitel pozbude jakékoli smluvní či zákonné 
oprávnění nezbytné pro splnění svých povinností stanovených touto smlouvou a dále v případě, že vůči zhotoviteli 
bude v insolvenčmm řízení vydáno rozhodnutí o úpadku nebo že zhotovitel vstoupí do likvidace.

2. Každé odstoupení od této Smlouvy musí mít písemnou formu, přičemž písemný projev vůle odstoupit od této 
Smlouvy musí být druhé smluvní straně řádně doručen. Odstoupení od smlouvy je účinné prvním dnem 
následujícím po doručení řádně odůvodněného oznámení o odstoupení druhé straně.

VIL Závěrečná ustanovení

1. Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat pouze po dohodě smluvních stran formou písemných a číslovaných dodatků.

2. Tato smlouvaje vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení.

3. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti okamžikem podpisu oběma smluvními stranami.

4. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena po 
vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě valně a srozumitelně, nikoliv ve stavu tísně ani 
za jednostranně nevýhodných podmínek. Smluvní strany potvrzují autentičnost této smlouvy svým podpisem.

5. Zhotovitel bere na vědomí informační povinnost objednatele vůči veřejnosti a souhlasí se zveřejněním této 
smlouvy v síti Internet včetně uveřejnění na profilu města jako veřejného zadavatele, případně též jiným místně 
obvyklým způsobem.

6. Tato smlouva, jakož i práva a povinnosti touto smlouvou výslovně neupravená, vzniklá na záldadě této smlouvy 
nebo v souvislosti s ní se řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění, 
a ustanoveními zákona č. 121/2000 Sb., autorský zákon v platném znění.

V Plzni dne V Plzni dne


